[image: герб]
ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «02» декабря 2015 года № 43

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о финансовой помощи в виде компенсации на возмещение расходов по установке коллективных (общедомовых) приборов учета, используемых воды, тепловой энергии, электрической энергии и газа гражданам, проживающим в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, расположенных на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
Во исполнение Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» совет депутатов решил:
1.Утвердить Положение о финансовой  помощи в виде компенсации на возмещение расходов по установке коллективных (общедомовых) приборов учета, используемых воды, тепловой энергии, электрической энергии и газа  гражданам, проживающим  в жилых помещениях  муниципального  жилищного фонда, расположенных на территории Отрадненского городского поселения Кировского  муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                           М.В. Лагутенков

	Утверждён
решением совета депутатов
МО «Город Отрадное»
от «02» декабря 2015 года № 43

ПОЛОЖЕНИЕ
о финансовой  помощи в виде компенсации на возмещение расходов по установке коллективных (общедомовых) приборов учета, используемых воды, тепловой энергии, электрической энергии и газа  гражданам, проживающим  в жилых помещениях  муниципального  жилищного фонда, расположенных на территории Отрадненского городского поселения Кировского  муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения

         1.1. Настоящее Положение о финансовой помощи в виде компенсации  (далее – финансовая помощь) на возмещение расходов по установке коллективных (общедомовых) приборов учета используемых воды, тепловой энергии, электрической энергии и газа  (далее–Положение) гражданам, проживающим в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Отрадненского городского поселения Кировского  муниципального района Ленинградской области  (далее - МО «Город Отрадное»), разработано в целях реализации права граждан на оплату коммунальных услуг за фактические объемы и стимулирования экономии потребления воды, электрической энергии и газа, упорядочения процедуры установки  коллективных (общедомовых) приборов учета.
2. Право на получение финансовой помощи
2.1. Право на получение финансовой помощи имеют граждане, постоянно зарегистрированные и постоянно проживающие в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, расположенных на территории МО «Город Отрадное» (далее – граждане).

3. Размер предоставляемой финансовой помощи

3.1. Администрация МО «Город Отрадное» возмещает гражданам,  проживающим в муниципальном (неприватизированном) жилищном фонде  100 % оплаты за установку коллективного (общедомового) прибора учета, произведенной согласно платежному документу для внесения платы за содержание жилого помещения, за счет средств бюджета МО  «Город Отрадное».

4. Порядок предоставления финансовой  помощи
4.1. Для получения финансовой помощи граждане представляют на рассмотрение в администрацию МО «Город Отрадное»:
- заявление на возмещение расходов на имя главы администрации МО «Город Отрадное» с указанием номера лицевого счета (сберегательной книжки), открытого  в отделении  банка на территории Российской Федерации;
- оригинал и копию договора социального найма или заверенную копию ордера на жилое помещение;
- оригинал и копию платежного документа для внесения платы за содержание жилого помещения, в который включена плата за установку коллективного (общедомового) прибора учета;
- оригинал и копии квитанций о произведенной оплате за установку коллективного (общедомового) прибора учета;
- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН).
Оригиналы документов после проверки их подлинности  возвращаются  заявителю.

5. Порядок выплаты финансовой  помощи

5.1. Заявление на имя главы администрации с перечисленными в пункте 4.1. настоящего положения документами (оригиналы), подается в отдел делопроизводства администрации МО «Город Отрадное».
5.2. Специалист отдела делопроизводства проверяет комплектность документов, заверяет копии представленных документов и в течение одного рабочего дня регистрирует комплект документов.
5.3. Глава администрации МО «Город Отрадное» в течение трех рабочих дней с даты регистрации заявления, поставив свою резолюцию, направляет документы в финансово-экономическое управление администрации МО «Город Отрадное».
5.4. Специалист финансово-экономического управления в течение трех рабочих дней проверяет поступившие документы и запрашивает у коммунального отдела администрации МО «Город Отрадное» заверенную управляющей организацией копию протокола общего собрания собственников помещений, на котором принято решение об установке данного коллективного (общедомового) прибора учета.
5.5. Коммунальный отдел  в течение трех рабочих дней предоставляет в финансово-экономическое управление администрации МО «Город Отрадное» протокол, указанный в п.5.4. настоящего Положения.
5.6. Финансово-экономическое управление администрации МО «Город Отрадное» в течение трех рабочих дней готовит проект постановления  администрации МО «Город Отрадное» о перечислении денежных средств заявителю.
5.7. Глава администрации МО «Город Отрадное» в течение трех рабочих дней рассматривает проект постановления, подписывает и направляет его в отдел делопроизводства для дальнейшей регистрации.
5.8. Специалист отдела делопроизводства в течение двух рабочих дней регистрирует постановление и направляет их по одному экземпляру в финансово-экономическое управление, в отдел учета и отчетности администрации МО «Город Отрадное», а также заявителю.
5.9. Отдел учета и отчетности администрации МО «Город Отрадное» в соответствии с подписанным и зарегистрированным постановлением администрации в течение пяти рабочих дней перечисляет финансовую помощь на лицевой счет заявителя  в отделении  банка на территории Российской Федерации.

image1.jpeg